方志华 男 45 副总经理 2014 年 3 月-2017 年 3 月

胡跃吾 男 35 副总经理 2014 年 3 月-2017 年 3 月

17、董事、监事、高级管理人员持有本公司股票、债券情况

姓名 所担任职务

持股情况 持有股份占本

次发行后总股

本比例

持有债

券情况 直接持股

（万股）

间接持股

（万股）

周素明 董事长、总经理 1,800 - 3.59% -

吴建峰
副董事长、副总

经理
900 - 1.79% -

倪从春 董事、副总经理 900 - 1.79% -

朱怀宝 监事会主席 900 - 1.79% -

严汉忠 副总经理 900 - 1.79% -

陆克家 副总经理 900 - 1.79% -

羊栋 副总经理 900 - 1.79% -

王卫东

董事、副总经理、

财务总监、董事

会秘书

900 - 1.79% -

方志华 副总经理 - 306.14 - -

胡跃吾 副总经理 - 272.73 - -

二、控股股东及实际控制人情况

17

1、控股股东

本公司控股股东为今世缘集团有限公司。截至本次发行前，今世缘集团持有

本公司 22,950.00 万股，占本次发行前股本总额的 51%。今世缘集团成立于 2006

年 2 月 24 日，注册资本 40,000 万元，法定代表人别纯海，地址为江苏省涟水县

高沟镇涟高路 1 号，经营范围：许可经营项目：房地产开发与经营（上述经营项

目涉及国家专项审批规定的凭有关批准文件或许可证开展经营活动）；一般经营

项目：实业投资；日用百货销售；服装生产（需经环保部门验收合格后方可开展

经营活动）；谷物种植；经济信息咨询服务。

截至 2013 年 12 月 31 日，今世缘集团的总资产为 409,055.37 万元，净资产

为 287,142.22 万元，2013 年度净利润为 62,425.35 万元。以上数据已经中汇会计

师事务所（特殊普通合伙）审计。

2、实际控制人

公司的实际控制人为江苏省涟水县人民政府。涟水县人民政府持有涟水城资

100%股权，涟水城资持有今世缘集团 100%股权，今世缘集团持有本公司 51%股

权，因此涟水县人民政府为公司的实际控制人。

三、股东情况

1、本次发行前后的股本结构情况

本次发行前，公司总股本为 45,000 万股，本次发行股数为 5,180 万股，其中

公司公开发行的新股为 5,180 万股，公司股东公开发售的股份为 0 万股。本次发

行前后本公司的股本结构如下：

股东名称

发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
锁定期

限（月）

一、有限售条件 A 股流通股

今世缘集团 229,500,000 51.00% 224,419,615 44.72% 36

18

上海铭大 58,500,000 13.00% 58,500,000 11.66% 12

今生缘贸易 18,000,000 4.00% 18,000,000 3.59% 12

吉缘贸易 18,000,000 4.00% 18,000,000 3.59% 12

江苏万鑫 13,500,000 3.00% 13,500,000 2.69% 12

煜丰格林 13,500,000 3.00% 13,500,000 2.69% 12

国泰君安创投 4,500,000 1.00% 4,500,000 0.90% 12

北京盛初 4,500,000 1.00% 4,500,000 0.90% 12

周素明等 9 位自然人股

东
90,000,000 20.00% 90,000,000 17.94% 12

全国社会保障基金理事

会
- - 5,080,385 1.01% 36

小计 450,000,000 100.00% 450,000,000 89.68% -

二、无限售条件 A 股流通股

社会公众股 - - 51,800,000 10.32% -

小计 - - 51,800,000 10.32% -

合计 450,000,000 100.00% 501,800,000 100.00% -

2、本次发行后上市前的股东人数为 46,806 名，持股数量前 10 名股东的名

称、持股数量以及持股比例如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 今世缘集团 224,419,615 44.72%

2 上海铭大 58,500,000 11.66%

3 今生缘贸易 18,000,000 3.59%

3 吉缘贸易 18,000,000 3.59%

3 周素明 18,000,000 3.59%

6 江苏万鑫 13,501,000 2.69%

7 煜丰格林 13,500,000 2.69%

8 吴建峰 9,000,000 1.79%

8 朱怀宝 9,000,000 1.79%

19

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

8 倪从春 9,000,000 1.79%

8 严汉忠 9,000,000 1.79%

8 陆克家 9,000,000 1.79%

8 羊栋 9,000,000 1.79%

8 王卫东 9,000,000 1.79%

8 刘可康 9,000,000 1.79%

20

第四节 股票发行情况

一、发行数量：5,180 万股，其中公司公开发行的新股 5,180 万股，公司股

东公开发售的股份 0 万股

二、发行价格：16.93 元/股

三、每股面值：人民币 1.00 元

四、发行方式：采用网下向投资者询价配售与网上向社会公众投资者定价

发行相结合的方式，其中网下向投资者配售 518 万股，网上向社会公众投资者

发行 4,662 万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

本次发行募集资金总额 87,697.40 万元，其中公司公开发行新股的募集资金

总额为 87,697.40 万元。中汇会计师事务所（特殊普通合伙）于 2014 年 6 月 28

日对本次发行的资金到位情况进行了审验，并出具了中汇会验[2014]2729 号《验

资报告》。

六、发行费用总额及明细构成、每股发行费用

序号 项目

公司公开发行新股及

股东公开发售发行费

用合计金额（万元）

公司公开发行新股

发行费用金额(万元）

1 承销费用 4,669.41 4,669.41

2 保荐费用 438.49 438.49

3 审计及验资费用 237.20 237.20

4 律师费用 126.42 126.42

5 信息披露费用 338.68 338.68

6 发行手续费用及其他 113.14 113.14

费用合计 5,923.34 5,923.34

21

本次公司公开发行新股的每股发行费用为 1.14 元（按本次发行费用总额除

以发行股数计算）。

七、本次公司公开发行新股的募集资金净额：81,774.06 万元

八、发行后每股净资产：6.19 元（按本次发行后净资产与股本总数之比计

算；股本总额按发行后总股本计算，发行后净资产按本公司截至 2013 年 12 月

31 日经审计的归属于母公司股东所有者权益与本次公司公开发行新股的募集资

金净额之和计算）

九、发行后每股收益：1.35 元（按 2013 年度经审计的扣除非经常性损益前

后孰低的归属于母公司股东的净利润除以本次发行后总股本计算）

十、发行市盈率：12.54 倍（每股收益以 2013 年度扣除非经常性损益后归

属于母公司所有者的净利润除以本次发行后总股本计算）

22

第五节 审计截至日后的主要财务信息及经营情况

一、2014 年 1-3 月与上年同期财务数据

中汇会计师事务所对发行人 2014 年 3 月 31 日合并及母公司资产负债表，

2014 年 1-3 月的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表，以及财务报表

附注进行了审阅，并出具了中汇会阅[2014]2354 号标准无保留意见审阅报告。发

行人董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员已出具专项说明，保证该等

财务报告所载资料不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真

实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。发行人负责人、主管会计工作的负

责人及会计机构负责人已出具专项说明，保证审计截止日后财务数据的真实、准

确、完整。

1、资产状况变动分析

单元：万元

项目 2014 年 3 月 31 日 2013 年 12 月 31 日 增长率